implantação dos programas sociais "Costurando o Futuro" e "Natal 

Espetacular". 

Informa ainda o autor que, a abertura do 

crédito especial será coberta com recursos provenientes de convênio 

assinado. 

O valor do crédito a ser aberto é de R$ 

14.850,00 (quatorze mil, oitocentos e cinquenta reais) e será destinado à 

manutenção de Fundo Social de Solidariedade. 

Referida abertura de crédito encontra respaldo 

legal segundo dicção dos Artigos 41, 42 e 43, da Lei 4.320/64, que 

pedimos vênia para transcrever: 

Art. 40. São créditos adicionais, as autorizações de despesa